s C H L ﬁ F FE R 15.10.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

Kibler Latzhose Pulsschlag <

Ausfihrung: Berufsbekleidung
Marke: Kubler Workwear

Material:
Mischgewebe, hoher Polyesteranteil

Materialfunktionen: Stretch
Serie: Kiibler Pulsschlag

PRODUKTBESCHREIBUNG fiur Kibler Latzhose Pulsschlag

DESIGN
Robustes Ripstop-Mischgewebe
Kontrastelemente: Seiteneinsatz im vorderen Hosenteil, Seitennaht-Stepp, CORDURA®-Verstarkungen
Stretcheinsatze: Farbe Schwarz fir alle Farbstellungen
Reflexelemente: Vorne, seitlich und hinten platziert - fir bessere Sichtbarkeit

FUNKTION

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

sc H L ﬁ F FE R 15.10.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

Ergonomische Linienfuhrung fur mehr Bewegungsfreiheit

2 Seitentaschen mit Ubergriff-Funktion

2 Gesaldtaschen mit CORDURA®-Verstarkung, rechts mit Patte und Klettverschluss

Rechts: lose, doppelte Meterstabtasche mit CORDURA®-Verstarkung und zusatzlicher Reil3verschlusstasche, ideal fur
Smartphones

Links: Schenkeltasche mit CORDURA®-Verstarkung, Patte und Klettverschluss, zusatzliche ReiBverschlusstasche, ideal
fur Smartphones

Latztasche mit CORDURA®-Verstarkung, mit Patte und Klettverschluss, zusatzliche ReiBverschlusstasche

Elastische Trager mit schlagfestem und hitzebestandigem Kunststoffsteckverschluss

Ergonomischer, hochgezogener Nierenschutz

Stretcheinsatz im Bund

Schlitz mit Reil3verschluss

Vorgeformtes Knie mit Bewegungszone

Von oben beftillbare Knieschutztaschen mit Patte und Klette

Belastungspunkte mit Riegeln gesichert

Knieschutztaschen aus CORDURA®: Zertifiziert nach EN 14404:2004 + A1:2010 Typ 2, Leistungsstufe 1 in Verbindung
mit Knieschutzpolster Art. 8108 9119-45

OEKO-TEX® Standard 100 zertifiziert

Material: 65% Polyester, 35% Baumwolle
GEWICHT: 260g/m?

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

KW-05840

KW-05842

KW-05844

KW-05846

KW-05848

KW-05850

KW-05852

KW-05854

KW-05856

KW-05858

KW-05860

KW-05862

KW-05864

KW-05866

KW-05940

KW-05942

KW-05944

KW-05946

KW-05948

KW-05950

KW-05952

KW-05954

KW-05956

KW-05958

KW-05960

KW-05962

KW-05964

KW-05966

15.10.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

kobaltblau/schwarz

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

dunkelblau/anthrazit

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

KW-06040

KW-06042

KW-06044

KW-06046

KW-06048

KW-06050

KW-06052

KW-06054

KW-06056

KW-06058

KW-06060

KW-06062

KW-06064

KW-06066

KW-06140

KW-06142

KW-06144

KW-06146

KW-06148

KW-06150

KW-06152

KW-06154

KW-06156

KW-06158

KW-06160

KW-06162

KW-06164

KW-06166

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

schwarz/kobaltblau

15.10.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

Kubler Workwear - Erfahren Sie mehr iiber die Kiibler Workwear

Technologien

—
Schloffer Arbeitsschutz GmbH

Gewerbepark 4
8075 Hart bei Graz, Austria

KW-06240

KW-06242

KW-06244

KW-06246

KW-06248

KW-06250

KW-06252

KW-06254

KW-06256

KW-06258

KW-06260

KW-06262

KW-06264

KW-06266

KW-06340

KW-06342

KW-06344

KW-06346

KW-06348

KW-06350

KW-06352

KW-06354

KW-06356

KW-06358

KW-06360

KW-06362

KW-06364

KW-06366

Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0
Fax: +43 (0)316 491 692 - 2

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/rot

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

schwarz/anthrazit

office@schloffer.eu, www.schloffer.eu

15.10.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

]

Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
Fr 7:30-13:00




vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

s c H L A F FE R 15.10.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

Kibler® Workwear vereint innovative Gewebe und moderne Fertigungsmethoden zu hochqualitativer Arbeitsbekleidung. Neben modernen
Designs und einer bequemen Passform zeichnet sich die Berufsbekleidung von Kibler® besonders durch ihre Langlebigkeit und Funktionalitat
aus. Gerade beim langeren Tragen unter korperlicher Anstrengung ist es wichtig, dass die Bekleidung keine gesundheitlich bedenklichen
Substanzen enthalt. Aus diesem Grund sind die Produkte von Kibler® Workwear schadstoffgeprift und mit wenigen Ausnahmen OEKO-TEX®
Standard 100 zertifiziert.

CORDURA®

Das hochtechnologische CORDURA®-Gewebe ist duBerst
strapazierfahig und dient zur Verstarkung zahlreicher Materialien.
Es zeichnet sich durch eine hohe Abrieb- und ReiRRfestigkeit aus.
An Berufsbekleidung kommt es vor allem zur Verstarkung
besonders beanspruchter Stellen (z. B. Knie, Ellenbogen, lose

Co RD U RA hangende Taschen) zum Einsatz. Dadurch sind die Produkte

. deutlich langer tragbar.
Fabric 8 &

COMFORTZONE: AUSSERORDENTLICH
BEWEGLICH

Mehr Bewegungsfreiheit, mehr Spielraum, mehr Wohlbefinden -
die ComfortZone sorgt dafir, dass Sie sich in lhrer Kibler®
Workwear frei bewegen kénnen. An besonders beanspruchten
Zonen - Riicken, Nacken, Arme, Ubergangs- und e ¥
Abschlussbereiche - sorgen intelligent platzierte Nahte, w COM@OV'&,/E—O/U{@
Stretcheinsatze und ergonomische Passformen fur absolute b
Bewegungsfreiheit und verhindern lastiges Verrutschen.

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




	Kübler Latzhose Pulsschlag
	Ausführung:
	Marke:
	Material:
	Materialfunktionen:
	Serie:
	PRODUKTBESCHREIBUNG für Kübler Latzhose Pulsschlag
	Kübler Workwear - Erfahren Sie mehr über die Kübler Workwear Technologien
	CORDURA®
	COMFORTZONE: AUSSERORDENTLICH BEWEGLICH



