

## Kübler Latzhose Pulsschlag



**Ausführung:** Berufsbekleidung

**Marke:** Kübler Workwear

**Material:**

Mischgewebe, hoher Polyesteranteil

**Materialfunktionen:** Stretch

**Serie:** Kübler Pulsschlag



## PRODUKTBESCHREIBUNG für Kübler Latzhose Pulsschlag

### DESIGN

- Robustes Ripstop-Mischgewebe
- Kontrastelemente: Seiteneinsatz im vorderen Hosenteil, Seitennaht-Stepp, CORDURA®-Verstärkungen
- Stretcheinsätze: Farbe Schwarz für alle Farbstellungen
- Reflexelemente: Vorne, seitlich und hinten platziert - für bessere Sichtbarkeit

### FUNKTION

- Ergonomische Linienführung für mehr Bewegungsfreiheit
- 2 Seitentaschen mit Übergriff-Funktion
- 2 Gesäßtaschen mit CORDURA®-Verstärkung, rechts mit Patte und Klettverschluss
- Rechts: lose, doppelte Meterstabtasche mit CORDURA®-Verstärkung und zusätzlicher Reißverschlusstasche, ideal für Smartphones
- Links: Schenkeltasche mit CORDURA®-Verstärkung, Patte und Klettverschluss, zusätzliche Reißverschlusstasche, ideal für Smartphones
- Latztasche mit CORDURA®-Verstärkung, mit Patte und Klettverschluss, zusätzliche Reißverschlusstasche
- Elastische Träger mit schlagfestem und hitzebeständigem Kunststoffsteckverschluss
- Ergonomischer, hochgezogener Nierenschutz
- Stretcheinsatz im Bund
- Schlitz mit Reißverschluss
- Vorgeformtes Knie mit Bewegungszone
- Von oben befüllbare Knieschutztaschen mit Patte und Klette
- Belastungspunkte mit Riegeln gesichert
- Knieschutztaschen aus CORDURA®: Zertifiziert nach EN 14404:2004 + A1:2010 Typ 2, Leistungsstufe 1 in Verbindung mit Knieschutzpolster Art. 8108 9119-45
- OEKO-TEX® Standard 100 zertifiziert

**Material:** 65% Polyester, 35% Baumwolle

**GEWICHT:** 260g/m<sup>2</sup>

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	KW-05840	kobaltblau/schwarz	40
	KW-05842	kobaltblau/schwarz	42
	KW-05844	kobaltblau/schwarz	44
	KW-05846	kobaltblau/schwarz	46
	KW-05848	kobaltblau/schwarz	48
	KW-05850	kobaltblau/schwarz	50
	KW-05852	kobaltblau/schwarz	52
	KW-05854	kobaltblau/schwarz	54
	KW-05856	kobaltblau/schwarz	56
	KW-05858	kobaltblau/schwarz	58
	KW-05860	kobaltblau/schwarz	60
	KW-05862	kobaltblau/schwarz	62
	KW-05864	kobaltblau/schwarz	64
	KW-05866	kobaltblau/schwarz	66

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	KW-05940	dunkelblau/anthrazit	40
	KW-05942	dunkelblau/anthrazit	42
	KW-05944	dunkelblau/anthrazit	44
	KW-05946	dunkelblau/anthrazit	46
	KW-05948	dunkelblau/anthrazit	48
	KW-05950	dunkelblau/anthrazit	50
	KW-05952	dunkelblau/anthrazit	52
	KW-05954	dunkelblau/anthrazit	54
	KW-05956	dunkelblau/anthrazit	56
	KW-05958	dunkelblau/anthrazit	58
	KW-05960	dunkelblau/anthrazit	60
	KW-05962	dunkelblau/anthrazit	62
	KW-05964	dunkelblau/anthrazit	64
	KW-05966	dunkelblau/anthrazit	66

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
A black bib overall with multiple pockets and a belt.	KW-06040	anthrazit/schwarz	40
	KW-06042	anthrazit/schwarz	42
	KW-06044	anthrazit/schwarz	44
	KW-06046	anthrazit/schwarz	46
	KW-06048	anthrazit/schwarz	48
	KW-06050	anthrazit/schwarz	50
	KW-06052	anthrazit/schwarz	52
	KW-06054	anthrazit/schwarz	54
	KW-06056	anthrazit/schwarz	56
	KW-06058	anthrazit/schwarz	58
	KW-06060	anthrazit/schwarz	60
	KW-06062	anthrazit/schwarz	62
	KW-06064	anthrazit/schwarz	64
	KW-06066	anthrazit/schwarz	66

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
A black bib overall with blue accents on the pockets and a belt.	KW-06140	schwarz/kobaltblau	40
	KW-06142	schwarz/kobaltblau	42
	KW-06144	schwarz/kobaltblau	44
	KW-06146	schwarz/kobaltblau	46
	KW-06148	schwarz/kobaltblau	48
	KW-06150	schwarz/kobaltblau	50
	KW-06152	schwarz/kobaltblau	52
	KW-06154	schwarz/kobaltblau	54
	KW-06156	schwarz/kobaltblau	56
	KW-06158	schwarz/kobaltblau	58
	KW-06160	schwarz/kobaltblau	60
	KW-06162	schwarz/kobaltblau	62
	KW-06164	schwarz/kobaltblau	64
	KW-06166	schwarz/kobaltblau	66

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	KW-06240	schwarz/rot	40
	KW-06242	schwarz/rot	42
	KW-06244	schwarz/rot	44
	KW-06246	schwarz/rot	46
	KW-06248	schwarz/rot	48
	KW-06250	schwarz/rot	50
	KW-06252	schwarz/rot	52
	KW-06254	schwarz/rot	54
	KW-06256	schwarz/rot	56
	KW-06258	schwarz/rot	58
	KW-06260	schwarz/rot	60
	KW-06262	schwarz/rot	62
	KW-06264	schwarz/rot	64
	KW-06266	schwarz/rot	66

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	KW-06340	schwarz/anthrazit	40
	KW-06342	schwarz/anthrazit	42
	KW-06344	schwarz/anthrazit	44
	KW-06346	schwarz/anthrazit	46
	KW-06348	schwarz/anthrazit	48
	KW-06350	schwarz/anthrazit	50
	KW-06352	schwarz/anthrazit	52
	KW-06354	schwarz/anthrazit	54
	KW-06356	schwarz/anthrazit	56
	KW-06358	schwarz/anthrazit	58
	KW-06360	schwarz/anthrazit	60
	KW-06362	schwarz/anthrazit	62
	KW-06364	schwarz/anthrazit	64
	KW-06366	schwarz/anthrazit	66

**Kübler Workwear - Erfahren Sie mehr über die Kübler Workwear Technologien**

Kübler® Workwear vereint innovative Gewebe und moderne Fertigungsmethoden zu hochqualitativer Arbeitsbekleidung. Neben modernen Designs und einer bequemen Passform zeichnet sich die Berufsbekleidung von Kübler® besonders durch ihre Langlebigkeit und Funktionalität aus. Gerade beim längeren Tragen unter körperlicher Anstrengung ist es wichtig, dass die Bekleidung keine gesundheitlich bedenklichen Substanzen enthält. Aus diesem Grund sind die Produkte von Kübler® Workwear schadstoffgeprüft und mit wenigen Ausnahmen OEKO-TEX® Standard 100 zertifiziert.



### CORDURA®

Das hochtechnologische CORDURA®-Gewebe ist äußerst strapazierfähig und dient zur Verstärkung zahlreicher Materialien. Es zeichnet sich durch eine hohe Abrieb- und Reißfestigkeit aus. An Berufsbekleidung kommt es vor allem zur Verstärkung besonders beanspruchter Stellen (z. B. Knie, Ellenbogen, lose hängende Taschen) zum Einsatz. Dadurch sind die Produkte deutlich länger tragbar.

### COMFORTZONE: AUSSERORDENTLICH BEWEGLICH

Mehr Bewegungsfreiheit, mehr Spielraum, mehr Wohlbefinden – die ComfortZone sorgt dafür, dass Sie sich in Ihrer Kübler® Workwear frei bewegen können. An besonders beanspruchten Zonen – Rücken, Nacken, Arme, Übergangs- und Abschlussbereiche – sorgen intelligent platzierte Nähte, Stretch Einsätze und ergonomische Passformen für absolute Bewegungsfreiheit und verhindern lästiges Verrutschen.



ComfortZone